1

1

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

14º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

EDITAL N.º 006/2020/CPSE

Dispõe acerca da classificação definitiva e

da homologação do 14º Processo Seletivo para
Estagiários da Defensoria Pública do Estado de
Sergipe, com vagas para os cursos de nível
superior de Administração e Direito.

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE, constituída através da Portaria
n.º 057, de 30 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, observando a

Lei Complementar Estadual n.º 183, de 31 de março de 2010, a Resolução n.º
003/2010, com suas alterações, e o Edital n.º 001/2020/CPSE do 14º Processo
Seletivo para Estagiários, torna pública, após o prazo recursal, a classificação

definitiva do referido certame, para provimento de vagas e formação de cadastro
reserva, para os cursos de nível superior de Administração e Direito, para atuação

nas comarcas de Aracaju/SE, Barra dos Coqueiros/SE, Nossa Senhora do
Socorro/SE e São Cristóvão/SE.

Ademais, o Defensor Público-Geral homologa, nesta oportunidade, o
resultado final do 14º Processo Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do
Estado de Sergipe.

1 - DOS RECURSOS INTERPOSTOS

1.1 – Os candidatos não interpuseram nenhum recurso contra a classificação

provisória.

2 – DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

2

2

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

2.1 – A classificação definitiva do 14º Processo Seletivo para Estagiários desta
Instituição dar-se-á conforme o anexo único deste edital.

Aracaju/SE, 26 de outubro de 2020.

RODRIGO CAVALCANTE LIMA

Presidente

Comissão de Processo Seletivo para Estagiários

JOSÉ LEÓ DE CARVALHO NETO

Defensor Público-Geral

3

3

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

ANEXO ÚNICO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE

14º PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

COMARCA: ARACAJU

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

N.º NOME MGP

1 BRENNO FONSECA GOMES 8,47

2 KELLY FARIAS SANTOS 8,37

3 BRUNO MENEZES ROTONDANO 8,26

4 VICTOR NUNES GOIS 7,94

5 GUILHERME PINHO MENDES DOS SANTOS  7,41

COMARCA: BARRA DOS COQUEIROS

CURSO: DIREITO

N.º NOME MGP

1 ALBERT WENDEL ALVES DE SANTANA 8,99

2 GABRIELA DIAS RAMOS 8,94

3 THAINÁ DE ALMEIDA GOMES TAVARES SANTOS  8,76

4 PEDRO DEDA LIMA MIMOSO 8,41

5 RENATA MARINA FREITAS MENESES 8,2

6 NATÁLIA MARIA BARRETO BELO DE OLIVEIRA 8,1

7 VYTORIA SANTOS BRITO  8,06

8 JUCILENE MARISE DA SILVA SANTOS  7,82

9 JESSICA SILVA DE MENEZES 7,80

10 NATALY SANTOS SILVA  7,73

11 RAIANE MENEZES DE SENA CARDOSO 7,7

12 GABRIELA MARIA CALDAS 7,3

4

4

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

13 LETICIA FERREIRA MENDONÇA 7,28

14 LUCAS DE ANDRADE SANTIAGO SILVA 6,87

15 JOYCE JHONORATO DOS SANTOS 6,18

COMARCA: NOSSA SENHORA DO SOCORRO

CURSO: DIREITO

N.º NOME MGP

1 JULIA ALVES CRUZ 9,13

2 ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 8,67

3 ERLAINE KAROLINE CUPERTINO MELO SANTOS 8,66

4 JOHNNATA KELBER REZENDE SANTOS 8,62

5 ELTON MENESES SANTOS 8,31

6 IRENE KATHERINE SANTOS PEREIRA 8,29

7 YASMIN LEITE DA CRUZ 8,26

8 ÁLVARO VIEIRA DE MELO 8,11

9 MYLLENA KETLIN OLIVEIRA FREIRE 8,06

10 DRYELY MARIA DA SILVA MENEZES 8,05

11 RODRIGO DE ARAUJO SALDANHA 7,99*

12 BEATRIZ FREITAS MIRANDA MELO 7,99*

13 JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA BARROS 7,94

14 LUIZ GUSTAVO LIMA DA PIEDADE 7,89

15 VITÓRIA SANTOS DAS CHAGAS FORTES 7,78

16 EDILSON LUIZ DO CARMO JUNIOR 7,77

17 MARIA GABRIELA SANTANA PITANGA 7,5

18 LARA ALMEIDA LOURENÇO  7,47

19 GUILHERME NASCIMENTO ALVES  7,02

20 JANAIZA DE MENEZE OLIVEIRA  6,68

* Aplicado critério de desempate: candidato 11 - 73,1% da carca horária cursada; candidato 12 - 47% da carga horária
cursada

COMARCA: SÃO CRISTÓVÃO

CURSO: DIREITO

5

5

CENTRAL DE ATENDIMENTO
Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),94

Centro, CEP: 49.010-360, Aracaju/SE
Tel.: (79) 3205-3700

SEDE ADMINISTRATIVA

Tv. João Francisco da Silveira (Barão de Maruim),115
São José, CEP: 49.015-080, Aracaju/SE

Tel.: (79) 3205-3800 / Fax: (79) 3205-3830

N.º NOME MGP

1 ISLÂNIA DOS SANTOS LIMA 9,31

2 HEMILLY GABRIELLEN SANTANA SANTOS  9,2

3 ELLEN MARTINS CORREIA 8,98

4 JOSÉ GENILSON DA SILVA FILHO 8,85

5 PEDRO LUCAS CAETANO CARDOSO 8,8

6 MARINA LACERDA LÁZARO 8,75

7 PRISCILA MARIA SANTANA FERREIRA 8,52

8 MATEUS GÓIS BARRETO 8,4

9 ESTEFANE CARVALHO MARTINS 8,29

10 GABRIELA COSTA DOS SANTOS 8,01

11 BRUNO VIEIRA FERREIRA 8,00

12 DEBORAH AZEVEDO ANDRADE 7,78

13 DAVID NASCIMENTO FARIAS 7,02

14 JEFERSON SIQUEIRA CARDOSO 6,88

15 CLARA ANGÉLICA DOS SANTOS 6,77